
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A

Provincia di Reggio Emilia

Provvedimento del Sindaco n. 14 del 11/12/2021

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 11/12/2021

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE SERVIZIO USO ED
ASSETTO DEL TERRITORIO DAL 13/12/2021-  ARCH. CHIARA LANZONI

IL SINDACO

Premesso :
- che l’art. 110,1° comma,  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  “T.U. sull’ordinamento degli enti

locali”  prevede la possibilità  di coprire posti di responsabili dei servizio con contratto a tempo
determinato fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire;

- che  l’art.  30,  comma  5,  del  vigente  Statuto  Comunale  attribuisce  al  Sindaco  la  facoltà  di
disporre la copertura di posti di responsabile dei servizi scegliendo dall’esterno tra persone che
posseggono  gli  stessi  requisiti  per  l’assunzione  a  posto  vacante  o  che  abbiano  comprovata
esperienza in materia;

- che la nomina comporta  a carico del  soggetto incaricato della  responsabilità  di  un Servizio
l'assunzione  diretta  di  elevata  responsabilità  di  prodotto  e  di  risultato,  avendo  “funzioni  di
direzione di unità organizzativa di particolare complessità,  caratterizzate da elevato grado di
autonomia gestionale e organizzativa”;

Dato atto che con deliberazione n. 116 del 09.12.2021 la Giunta ha espresso parere favorevole alla
proposta  del  Sindaco di  conferimento  all’arch.  Lanzoni  Chiara   di  incarico  di  responsabile  del
servizio “Uso e assetto del territorio”, determinando altresì il compenso ad esso spettante;   

Vista la propria competenza in materia, come sancito dall’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto pertanto di conferire al sig. Lanzoni Chiara, con decorrenza dal 13/12/2021 e fino alla
scadenza del proprio mandato, l’incarico di Responsabile del Servizio Uso e Assetto del territorio,
collocando la  Sig.ra  Lanzoni  di  fatto  in  posizione  apicale  nell’ambito  della  dotazione  organica
dell’Ente, con le funzioni di cui all’art.8, comma 1, del CCNL del  31.03.1999;

Dato atto che la retribuzione di posizione, la retribuzione di risultato e l'indennità ad personam,
come indicate nella deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 29.03.2007, da corrispondere al
sopraindicato responsabile è da rapportarsi al periodo di nomina, per lo svolgimento delle funzioni
così assegnate;  

Tutto ciò considerato

DECRETA

1 di conferire all’arch. Chiara Lanzoni l'incarico a tempo determinato ed a tempo parziale a 27
ore settimanali di Responsabile del Settore “Uso e assetto del territorio” Cat. D1 del vigente
CCNL degli Enti Locali, ai sensi dell'art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000, dell’art. 30 dello statuto

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A

Provincia di Reggio Emilia

Provvedimento del Sindaco n. 14 del 11/12/2021

comunale e dell’art. 15 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune
di Luzzara;

2 di dare atto che l’incarico alla Sig.ra Lanzoni Chiara è disposto con decorrenza 13/12/2021 e per
tutta la durata del mandato del Sindaco,  salvo revoca, per i motivi di cui in premessa.

      

Dalla Residenza Municipale, addì 11/12/2021

Sindaco

SOTTILI ELISABETTA / INFOCERT SPA

Via A. Avanzi  1 – 42045 Luzzara (RE)- P.I. 00443430350
Tel. 0522/223811-fax 0522/223800-e-mail info@comune.luzzara.re.it


